⁴⁷³KRSKOVÁ, Dagmar. *Královny a jejich věnná města*. str. 207

⁴⁷⁴ČELAKOVSKÝ, Jaromír (ed.) *Codex iuris municipalis. Sběrka pramenů práva městského království českého, díl II. Privilegia královských měst venkovských z let 1225 – 1419*. Listina č. 14, str.42

⁴⁷⁵Tamtéž

⁴⁷⁶Tamtéž, listina č. 14, str. 43

⁴⁷⁷Tamtéž, listina č. 14, str. 44

*subpincerna, Cunradus de Reno et alii plures.*⁴⁷⁸ Založil ho pravděpodobně kvůli tomu, aby posílil moc měst v tomto cípu království. Lokátorem tohoto města byl Konrád z Limberka. Město prosperovalo díky obchodní stezce, která východ Čech spojovala s moravskými centry. Polička dostala různá privilegia a výsady od krále. Na počátku husitských válek stála Polička spolu s dalšími věnnými městy na straně královny, ale poté stejně jako Chrudim a Vysoké Mýto se přidala k Pražskému městskému svazu.⁴⁷⁹ Po roce 1284, respektive po 24. květnu bylo v Poděbradech vydáno privilegium pro město Poličku, ve kterém král Václav II. svěřil správu města do rukou pražského biskupa Tobiáše Bechyně. V této listině slibuje obyvatelům města, že jim potvrdí privilegia a svobody, které jim udělil už Přemysl Otakar II. při jejich založení. Ani v soudnictví nebude dělat žádné změny, i nadále povede soud městský rychtář. „...*tenore presencium vera fide et intencione noc ficta promittimus, quo non iudiciem et ciues Policensis necnon omnes ipsius prouincie terrigenas pro eo, quod nobis tempore, quo nos eis ex permissione et beneplacito domini nostri, regis Boemie, tamquam rectorem et capitaneum preesse contigerit, fideliter adhereant, obediant et pareant, sicut decet, iuribus eorum in nullis penitus irritatis ad omnia iura, libertates et commoda, quo et quasi a nouellis plantacionis temporibus domini Othakari, quondam regis Boemie, habuisse noscuntur et privilegiis suis demonstrate poterint, studiosius consesruantes, volumus faurabiliter confouere et dictis iudici ad ciuibus et terrigenis dicta iura...*“ V listině také bylo řečeno, že pokud rychtář bude postupovat proti právům, město se ihned vrátí do královského panství.⁴⁸⁰ „...*Et si forte, quod absit, nos aliquid contra predicta vel predictorum aliquod facere contigerit, videlicet, quod si sepedictis iudici, ciuibus et terrigenis iura ipsorum predicta et libertates ex aliqua infringeremus siue irritaremus maliuolencia, ipsos ipso facto a promeso fidelitatis et obediencie, quod nobis fecerunt, liberos reddimus et solutos, et dicti iudex, ciues et terrigene, nobis derelictis, fidei ipsorum ex eo in ničilo preiudicantes, ad predictum dominum regem tamquam ad dominum naturelem respectum habere poterunt et recursum...*“⁴⁸¹ V roce 1321, 25. června daroval král Jan Lucemburský Elišce Rejčce v Domažlicích patronátní právo k farnímu kostelu.⁴⁸² V roce 1360 vydal císař Karel IV. listinu, ve které povoluje měšťanům Poličky, že mohou dláždit město a aby po dobu osmi let využívala práva, která byla dána k dispozici jiným městům v době, kdy dláždila svá města.⁴⁸³